[image: 123]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.11.2024 № 157
р.п. Пушкино

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 14.06.2023 №89 «Об утверждении Правил разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных  услуг»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 03.05.2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,, Устава Пушкинского  муниципального образования Советского муниципального района  Саратовской области, администрация Пушкинского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Пушкинского муниципального образования от 14.06.2023 №89 «Об утверждении Правил разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных  услуг» С изменениями от 15.11.2024 №155) следующие изменения:
раздел 1. «Общие положения» дополнить новым абзацем:
«9. Процессы назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки) органами и (или) организациями в части, касающейся государственных и муниципальных услуг, осуществляются в соответствии с административными регламентами, разработанными администрацией Пушкинского муниципального образования в соответствии со статьей 13 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.

Глава администрации  Пушкинского
муниципального образования  					 Н.И.Потапова
image1.png